АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
     от 19.04.2013 года                                         № 13 -ра
Об  установлении    особого         противопожарного
режима    на     территории Высокского  сельсовета

Медвенского района   Курской области
                     В связи  с  наступлением весеннего пожароопасного периода, увеличением числа возгораний сухой травы,  мусора  и создания предпосылок для природных и техногенных пожаров, на территории  Высокского сельсовета:
          1. Ввести  с 19 апреля  2013 года  и до особого распоряжения  на территории Высокского сельсовета  особый противопожарный режим.
          2.Согласно прилагаемого графика организовать дежурство  ответственных лиц из числа работников  администрации и руководителей КФХ и директоров (по согласованию)  и ежедневное патрулирование подведомственных территорий с целью пресечения  несанкционированных палов, а в случае выявления подобных фактов  привлекать к административной  ответственности лиц, нарушающих ст. 63  Закона Курской области от 04.01.2003 года №1-ЗКО «Об административных правонарушения».
3. Запретить несанкционированное сжигание  мусора, сухой травы  на лугах, в лесополосах, оврагах, обочинах дорог,   придомовой   и приусадебной территорий.
   4.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой
            5.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Высокского сельсовета                               А.Н.  Харланов
                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                        к распоряжению  Администрации

 Высокского сельсовета

от 10.07.2012 года    №40
                                               СОСТАВ
штаба  по контролю  за пожарной  обстановкой   и выполнением

противопожарных мероприятий

 Харланов  А.Н. –глава Администрации Высокского сельсовета;
 Францев Ю.В. –   ООО «Русский ячмень»
 Харланов М.А. – управляющий  КФХ Харланов А.М.;

 Сивцев А.А. – глава КФХ;
 Сысоев Э.П.  – Генеральный директор ООО  «Спасская Нива»;
 Переверзев А.И. – глава КФХ;

 Глобов  Р.М. –участковый инспектор Медвенского РОВД